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Protokół nr XXXVI.2022 
XXXVI Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 28 listopada 2022 r. 
RG.0002.8.2022 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 10:50 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni          Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz               
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan                 
5. Flasz Ewa  - uczestniczyła w obradach od godz. 10:15  
6. Michalski Kazimierz  
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert 
14. Zawada Mirosław     

        

O godz. 10:00 przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXXVI Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: wójta gminy Piotra Łysonia, 
zastępcę wójta Marcina Kusa, zastępcę skarbnika Justynę Pabich oraz adwokat Annę 
Włodarczyk-Bajon.   

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Wójt Piotr Łysoń poprosił, zgodnie z §12 ust. 2 Statutu Gminy Ręczno, o wprowadzenie do 
porządku obrad sesji projektów uchwał: 

 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym; 

 w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Nadmienił, że projekty były omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 listopada 
2022 r. 
 

Przewodniczący poddał zgłoszony przez wójta wniosek o zmianę porządku obrad pod 
głosowanie. Głosowanie w sprawie wprowadzenia poszczególnego projektu uchwały 
przeprowadzono oddzielnie. 
Przeprowadzono głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; 
Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; 
Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Przeprowadzono głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad punktu:  Podjęcie uchwały 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 
  

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; 
Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; 
Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Przeprowadzono głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad punktu:  Podjęcie uchwały 
w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; 
Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; 
Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XXXV Sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 

Ręczno. 
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 
8. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 

i kierowników jednostek. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno 

na lata 2022–2034.   
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.   
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2023 rok. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 
obowiązującej w Gminie Ręczno do celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu do 
placówek oświatowych dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli oraz regulaminu nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

20. Sprawy różne. 
21. Zamknięcie sesji. 

 

Punkt 3 
Wnioski do protokołu XXXV Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XXXV sesji. 
 

O godzinie 10:15 na salę obrad przybyła radna Ewa Flasz, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 14-osobowym składzie. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 

 

Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach między 
sesjami, informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń  
W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 29 września do dnia dzisiejszego wydałem 
25 zarządzeń. Wszystkie są dostępne, gdyby ktoś chciał mieć wgląd, to zapraszam. Głównie 
dotyczyły zmian w planach finansowych. 
W tym okresie czasu rozpoczęły się prace przy naszych kluczowych, można powiedzieć, 
wręcz historycznych inwestycjach. Prace te były poprzedzone latami przygotowań i ruszyły 
już prace przy modernizacji oczyszczalni ścieków. Działająca od ponad 20 lat oczyszczalnia 
wymagała natychmiastowego remontu. Inwestycja za 5 mln zł jest możliwa dzięki pozyskaniu 
przez gminę pieniędzy z Polskiego Ładu, 95% środków jest zewnętrznych. Z dawnej 
oczyszczalni, można powiedzieć, pozostaną tylko obrysy. Dla większości mieszkańców 
zakres prac nie będzie widoczny, bo ktoś z zewnątrz zobaczy odnowiony budynek, prasę 
kontenerową, fotowoltaikę i może nowe studnie. Ale w środku, brzydko mówiąc, z dawnych 
wnętrzności nie pozostanie nic. Szafy sterownicze, elektryka, dyfuzory, sprężarki, bioreaktor, 
sita, pompy, dosłownie cała armatura podlega wymianie. To, co pozostawimy po remoncie, 
mam nadzieję, że pozwoli na kolejne 20 lat funkcjonowania. Ten remont uważam za duży 
sukces. 
Trwają też prace finalizujące przygotowania do inwestycji „Poprawa infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Ręczno”. Na ten cel mamy też bez mała 5 mln zł. Będą remontowane drogi, 
w Bąkowej Górze, na Łękach Królewskich, mały odcinek na Moczydła, droga gminna przez 
Nowinki oraz Stobnica Kamienna Góra. Ogrom prac przygotowawczych to zasługa 
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pracowników urzędu gminy. Mamy dokumentację, kosztorysy i jesteśmy już gotowi do 
ogłoszenia przetargu. Na ten cel pozyskaliśmy także środki z Polskiego Ładu, przy wkładzie 
gminy 5%. 
Kolejna duża inwestycja, które jest już w trakcie początkowej realizacji to wymiana 
wodociągu Ręczno ul. Główna od ul. Leśnej do granic gminy, wymiana wodociągu Ręczno 
ul. Przedborska, montaż dodatkowych zbiorników na wodę i docelowo odwiert dodatkowej 
studni. We wtorek 29 listopada odbędziemy spotkanie z mieszkańcami, których dotyczy ta 
inwestycja, w celu ostatecznego ustalenia lokalizacji przyłączy. Ta inwestycja będzie służyła 
bardzo znacznej części gminy, bo należy pamiętać, że Ręczno zaopatruje w wodę Kolonię, 
Łęki Królewskie, Majkowice, Będzyn, no i oczywiście Ręczno tj. ponad połowa gminy.  

Szanowni Państwo 
Dokonaliśmy zakupu ciągnika z beczką asenizacyjną, dodatkowo dokupiliśmy pług oraz 
rozsiewacz. Pozwoli to nam we własnym zakresie zapewnić utrzymanie dróg podczas zimy. 
Sprzęt przeszedł już tzw. chrzest bojowy, spisuje się bardzo dobrze. Kupiliśmy także piasek, 
sól w ilości zabezpieczającej na okres zimy. Pracownicy urzędu gminy sporządzili 
mieszankę. Zakup całego tego sprzętu był możliwy głównie dzięki środkom zewnętrznym 
(rządowym), koszt całego zestawu to ponad 500 tys. zł. 
Ogłosiliśmy i rozstrzygnęliśmy także przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Są dwie wiadomości dla mieszkańców, jedna zła, a druga dobra. Zła jest taka, 
że odbiór, który zaoferowała firma FCC wyłoniona w przetargu to wzrost o 15%. Można 
powiedzieć, że to tylko 15%. Po analizach i obliczeniach doszliśmy do wniosku, że aby 
odpady się zbilansowały ich cena musi wzrosnąć o te właśnie 15%. No ale też można 
powiedzieć, że jest dobra wiadomość, bo nasza cena będzie najniższa w powiecie 
piotrkowskim. Odpłatność w wielu gminach sięga 30 zł od osoby, a u nas, aby się 
zbilansować będzie musiała wynosić 21 zł. 
Zabezpieczyliśmy, zakupiliśmy też opał do placówek oświatowych. Szkoły są zabezpieczone 
i nie ma zagrożenia, że będą czasowo nieczynne. Właściwie, to nawet sobie tego nie 
wyobrażam, żeby były nieczynne. Aby ceny i dostawy były sprawne wraz z panem zastępcą 
Marcinem prowadziliśmy negocjacje.  
Oprócz tych spraw często uczestniczę w spotkaniach i uroczystościach reprezentując gminę.  

 13 października byłem w Łodzi na gali wręczenia nagród w konkursie „Bezpieczne 
gospodarstwo”. W konkursie tym państwo Stańczak z Dęby byli w gronie 
nagrodzonych i wyróżnionych. Składałem już tam serdeczne gratulacje, ale jeszcze 
raz składam serdeczne gratulacje.  

 Byłem także na zaprzysiężeniu pierwszych klas w szkole w Stobnicy i w Ręcznie oraz 
na pasowaniu na przedszkolaka w punkcie przedszkolnym. Dziękuję dyrektorom 
szkół za zaproszenie i organizację tych uroczystości.  

 W dniu 14 października LGD „BUDUJ Razem” zorganizowała konkurs dla KGW na 
najlepszą kronikę. W tym miejscu gratuluję KGW Ręczno, które dostało wyróżnienie. 
Oczywiście, byłem obecny. Rozstrzygnięcie i wyróżnienia miały miejsce w Jeżowie 
w gminie Wola Krzysztoporska.  

Uczestniczę także w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Ręczno. Po rzeczowych 
i owocnych obradach wypracowujemy konkretne kierunki działania. Do tej pory współpraca 
układa się dobrze i mam nadzieję, że taka będzie dalej.   
W tym okresie także spotkałem się kilkakrotnie z posłami, ze starostą i włodarzami gmin 
powiatu piotrkowskiego. Spotkania takie przynoszą wymierne korzyści. Wymieniamy między 
sobą poglądy, doświadczenia uzyskując bezcenne informacje na tematy bieżące.     
 11 listopada to wyjątkowe święto dla Polski. Jak co roku zamówiliśmy mszę za 
ojczyznę oraz złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Cudu na Wisłą. Dziękuję pani 
wiceprzewodniczącej za obecność i towarzyszenie. Dziękuję też radnym, którzy byli obecni. 
Kolejnym etapem świętowania Dnia Niepodległości było spotkanie 13 listopada we 
„Wspólnym Domu”. Uroczystość „Pieśni Niepodległej” zostawiły niezapomniane wrażenia 
dzięki Chórowi Jana, orkiestrze OSP Ręczno, KGW oraz zespołowi Forteca. Dziękuję za 
organizację wszystkim zaangażowanym, pracownikom urzędu gminy, Stowarzyszeniu 
Wirtuoz z Wolborza, bibliotece gminnej oraz występującym, czyli chórowi, orkiestrze oraz 
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zespołowi Forteca, KGW oraz dzieciom ze szkoły w Stobnicy. Przede wszystkim chciałbym 
bardzo podziękować za tak liczne przybycie mieszkańcom. Dziękuję też panu 
przewodniczącemu oraz państwu radnym za obecność. 
W dniu 20 listopada w Łękach Szlacheckich odbył się konkurs pieśni patriotycznej. 
Uczestniczyli w nim uczniowie ze szkół z terenu gminy Ręczno – ze Stobnicy i z Ręczna. 
Nasi uczniowie byli wyróżnieni i tu należą się podziękowania za przygotowanie do konkursu 
ich nauczycielom. 
Okres od ostatniej sesji to też czas wytężonej pracy nad przyszłorocznym budżetem. Budżet, 
jeżeli będzie, a zawsze jest dobrze realizowany, będzie rekordowy, historyczny i wyjątkowy. 
Zaplanowano inwestycje na około 10 mln zł. Dla porównania co roku prowadzimy inwestycje 
za około 1,5-2 mln zł, a więc będzie to pięć razy więcej niż rok do roku. I tu ogromne 
podziękowania chciałbym skierować do pani Justyny, na barkach której spoczywała 
większość prac przy projekcie. 

Szanowni Państwo 
Bieżące administrowanie wymaga coraz więcej pracy pracowników urzędu gminy. 
Pracownicy są obciążani dodatkowymi obowiązkami ze względu na codzienne zmiany 
prawa. Pomoc uchodźcom, dodatki węglowe, tarcze różnego rodzaju i wiele innych spraw. 
To jest przyjmowanie wniosków, weryfikacja, rozliczenia i wiele z tym związanych spraw. 
Zdarza się, że niektórzy pracują w sobotę lub w niedzielę. W tym momencie składam 
podziękowania pracownikom urzędu gminy i gminnemu ośrodkowi pomocy społecznej.  
Dziękuję państwu radnym za współpracę, za dobrą współpracę i życzę dużo zdrowia. 
  

Punkt 6 
Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 
Ręczno 

 

Informacja o realizacji obowiązków gminy wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku na terenie gminy Ręczno oraz funkcjonowaniu punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w 2022 roku jest zamieszczona w formie elektronicznej w systemie 
RADA na stronie internetowej gminy i jest tam dostępna (informacja stanowi pisemny 
załącznik do protokołu). 
 

Punkt 7 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Ręczno za rok szkolny 2021/2022 
jest zamieszczona w formie elektronicznej w systemie RADA na stronie internetowej gminy 
i jest tam dostępna (informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu). 

 
Punkt 8 

Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 
i kierowników jednostek 
Skany pism z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi oraz Urzędu Skarbowego 
w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie oświadczeń majątkowych radnych, pracowników 
urzędu i kierowników jednostek zamieszczone są w formie elektronicznej w systemie RADA 
na stronie internetowej gminy i są tam dostępne (ww. pisma stanowią załączniki do 
protokołu). 
 

Zastępca wójta Marcin Kusa poinformował, że oświadczenia majątkowe wójta 
i przewodniczącego przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi były kompletne, 
przekazane w ustawowym terminie. Oświadczenia majątkowe kierowników jednostek: 
Bożena Jarosińska, Bogusława Korpas, Józef Korpas, Elżbieta Krawczyk, Marcin Kusa, 
Agata Studniarek, Małgorzata Woźnica przekazano do Urzędu Skarbowego w Piotrkowie 
Trybunalskim. Naczelnik US w Piotrkowie Tryb. informuje, że zostały w ustawowym terminie 
złożone, nie wystąpili do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę 
oświadczeń majątkowych. 
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Przewodniczący Mirosław Zawada poinformował, że 16 maja 2022 r. do Urzędu Skarbowego 
w Piotrkowie wpłynęło 13 oświadczeń majątkowych radnych. Przesłane oświadczenia 
zawierają pieczęć urzędową potwierdzającą datę złożenia w Urzędzie Gminy Ręczno, nie 
wystąpiono do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę oświadczeń 
majątkowych. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno 
na lata 2022–2034 
 

Zastępca skarbnika Justyna Pabich poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Ręczno na lata 2022–2034 została zaktualizowana o zarządzenia Wójta Gminy 
Ręczno. Wielkości są przedstawione w zmianach budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok, 
dotyczą również środków wprowadzonych na dodatki na inne źródła ciepła. 
 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały. 
 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Ręczno na lata 2022–2034 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXVI.219.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  

 

Uchwała nr XXXVI.220.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  
 

Uchwała nr XXXVI.221.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
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Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  
 

Uchwała nr XXXVI.222.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 13 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2023 rok 

 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  
 

Uchwała nr XXXVI.223.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 14 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 
obowiązującej w Gminie Ręczno do celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu do 
placówek oświatowych dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców 

 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  
 

Uchwała nr XXXVI.224.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 15 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli oraz regulaminu nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 13 - Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz Ewa; Michalski 
Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Betka Włodzimierz; 
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Uchwała nr XXXVI.225.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 16 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy 

 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 1 - Zawada Mirosław; 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  
 

Uchwała nr XXXVI.226.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 17 
Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  
 

Uchwała nr XXXVI.227.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 18 
Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 12 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Filocha Jan; Flasz Ewa; Michalski 
Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Felecka-Tręda Mariola; Synderecka Agnieszka; 
 

Uchwała nr XXXVI.228.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 19 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
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przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 12 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Filocha Jan; Flasz Ewa; Michalski 
Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Felecka-Tręda Mariola; Synderecka Agnieszka; 
 

Uchwała nr XXXVI.229.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 listopada 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 20 
Sprawy różne 
 

Nie było zgłoszenia w tym punkcie obrad. 
 

Punkt 21 
Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Mirosław Zawada o godz. 10:50 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXVI Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
28 listopada 2022 r.  
 
 

 

Protokołowała                        Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień                 Mirosław Zawada 


